
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  146  DEL  27/11/2023

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: PAGAMENTO, IN ANTICIPAZIONE PER CONTO DI IACP BENEVENTO IN 
LIQUIDAZIONE, DELLA QUOTA DELL’IMPORTO TRANSATTO CON SAHARA SPE SRL 
SUL QUALE GRAVA IL PTIGNORAMENTO DELL’AGENZIA DELLA RISCOSSIONE PROT. 
2122 DEL 5/10/2023.

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO

Che IACP Napoli in liquidazione, in occasione del pagamento della transazione del 21/7/2023 per euro 
1.630.000,00, da eseguire per conto di IACP Benevento in liquidazione, a beneficio di Sahara spe srl, 
quale cessionaria del credito spettante al Consorzio Nazionale Coop. Lavoro Patria e Famiglia, ha 
eseguito il controllo di regolarità fiscale ex art. 48 bis DPR 600/1973 su quest’Ultimo soggetto, 
riscontrando la presenza di un debito fiscale di euro 322.339,58.

L’Agenzia della Riscossione notificava con pec del 4/10/2023, prot. 2122 del 5/10/2023, all’IACP di 
Napoli in liquidazione atto di pignoramento dei crediti verso terzi per euro 322.339,58 per debiti fiscali 
del citato Consorzio Nazionale Coop. Lavoro Patria e Famiglia, che è stato anche opportunamente 
notiziato, al fine di sollecitarne la regolarizzazione fiscale. Tale atto di pignoramento assegnava all’IACP 
di Napoli in liquidazione il termine di 60 giorni per seguire il pagamento di tale somma all’Agenzia della 
riscossione a mezzo bonifico sul c/c postale IBAN IT34K0760103400000080388093 intestato all'Agenzia 
delle Entrate – Riscossione - Agente della riscossione per la Provincia di NAPOLI, indicando nella 
causale il seguente codice identificativo del fascicolo: 71/2023/195736.

Ad oggi alcuna comunicazione è pervenuta a riguardo né da Agenzia Riscossione né dal citato Consorzio 
e, pertanto occorre versare all’Agenzia della Riscossione la somma di euro 322.339,58, essendo in 
prossimità della scadenza dei 60 giorni concessi per pagare.

Tanto premesso, sulla scorta dell’istruttoria che precede sottoscritta dal dirigente

N. 146 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 27/11/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F7-22-41-A4-F6-21-1C-53-37-AC-BF-AE-CC-E1-01-01-6B-77-5A-54
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 27/11/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 27/11/2023 14.06.51 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 27/11/2023 14.06.51 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



DISPONE

Di autorizzare il pagamento, per conto di IACP di Benevento in liquidazione, di €  322.339,58 a mezzo 
bonifico sul c/c postale IBAN IT34K0760103400000080388093 intestato all'Agenzia delle Entrate – 
Riscossione - Agente della riscossione per la Provincia di NAPOLI, indicando nella causale il seguente 
codice identificativo del fascicolo: 71/2023/195736, dando atto che la copertura finanziaria è assicurata 
dall’impegno n. 101/2022 sul cap. 1540.0.

Di disporre le pubblicazioni di legge.

 

IL DIRIGENTE

Luigi Schiavo 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 27/11/2023

N. 146 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 27/11/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F7-22-41-A4-F6-21-1C-53-37-AC-BF-AE-CC-E1-01-01-6B-77-5A-54
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 27/11/2023
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 27/11/2023 14.06.51 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 27/11/2023 14.06.51 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


